[image: ]
Requerimento Nº 1410/2022

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, se há possibilidade de colocar no cronograma da municipalidade a pavimentação asfáltica na Estrada do Itapagé – Bairro Mont Serrat, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja o presente encaminhado para o Executivo para que preste informações a esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de colocar no cronograma da municipalidade a pavimentação asfáltica na Estrada do Itapagé – Bairro Mont Serrat, neste município.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Considerando que a atual administração tem realizado grandes obras pelos bairros da nossa municipalidade;
Considerando que o pleito se faz necessário para o bem estar de todos os moradores. Trata-se de um bairro afastado do centro, com residências em sua maioria chácaras e a estrada em questão ainda não tem asfalto, dificultando a passagem dos veículos e pedestres, principalmente em dias de chuvas. Para tanto,
Requeiro que seja colocado no cronograma da municipalidade o referido pedido, assim poderemos juntos darmos melhores condições aos moradores do bairro que tanto necessita de benfeitorias.

Conto a habitual atenção dos nobres pares para a aprovação desse requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de abril de 2022.

[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
                                             (Bruxão Cavanha-PL)
[image: ]                                                         Vereador
Estrada Itapagé – Mont Serrat

Página 1 de 1

image1.jpeg
A=

nderson Cavanha

image2.png
W (86) Locamai s Cona de entade X | @) (1) Facebosk X | @ CAMARA MUNICIPALDE TAPEL X @ x4+ v - 8 x

€ 5 C @ googlecom/maps/place/Escdes lapage - +iardm ata =14 3100401 3/ched T3 0x5dSb 12088 bed2ebi8m213g.23.536221514c4T.0036352 ©

Ve braso o G frodeprincende W] Wb @ oo £ N,

Wi Restarantes | pmHowsls | @ Atacdes | @ Transportepiblico | P Estacionamento | Fermacias | () Calias eletrbnicos

<

2 das Baterias

TN

o ‘ b pesqueo soavida @ Y s

xooces ¢ sagacos @)
rondoneo @

‘( cowesr Q [ @Poglesa serra s iecace.

8 otapg A B esa9204906fe-toiog ot toder | X

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 1567/2022 - 13/04/2022 10:08